Zápis číslo 5/2022
ze zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Balkova Lhota konaného dne 19.10.2022 v 19:00 hodin

Přítomni: Stanislav Šika, Luděk Volf, Jaroslav Novotný, Zdeněk Hamr, Jaroslav Mayer
Omluveni: -

Zastupitelstvo je usnášení schopné.

Program:
1. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Volba starosty a místostarosty:
	a) určení jejich funkcí jako neuvolněných
	b) určení způsobu volby starosty a místostarosty
	c) volba starosty
	d) volba místostarosty
5.  Zřízení výborů:
	a) určení počtu členů jednotlivých výborů
	b) volba předsedy a členů jednotlivých výborů
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce
8. Schválení pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření
9. Rozpočtová opatření č. 5/2022 a č. 6/2022
10. Různé, Diskuse
11. Závěr

Zasedání zastupitelstva zahájil dosavadní starosta Stanislav Šika.

1. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce
Starosta Stanislav Šika přečetl slib členů zastupitelstva obce a vyzval přítomné k jeho složení. Všichni členové zastupitelstva složili slib a potvrdili jej svým podpisem. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Stanislav Šika určil zapisovatelem ustavujícího zasedání Luďka Volfa a ověřovateli Jaroslava Novotného a Zdeňka Hamra.

3. Schválení programu
Stanislav Šika přečetl přítomným program ustavujícího zasedání a vyzval přítomné k jeho schválení. Zastupitelé obce Balkova Lhota pěti hlasy schválili program ustavujícího zasedání.

U s n e s e n í   č. 6/2022
Zastupitelé obce Balkova Lhota pěti hlasy schválili program ustavujícího zasedání.




4. Volba starosty a místostarosty
	a) určení jejich funkcí jako neuvolněných
	Stanislav Šika navrhl vykonávání funkcí starosty a místostarosty jako neuvolněných. 	Zastupitelstvo pěti hlasy tento návrh schválilo.
	b) určení způsobu volby starosty a místostarosty
Stanislav Šika navrhl veřejný způsob volby starosty a místostarosty.  Zastupitelstvo pěti hlasy schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarosty.
	c) volba starosty
	Zastupitelstvo pěti hlasy zvolilo starostou obce Balkova Lhota na další funkční Stanislava Šiku.
	d) volba místostarosty
	Zastupitelstvo pěti hlasy zvolilo místostarostou obce Balkova Lhota na další funkční období
	Luďka Volfa.

U s n e s e n í   č. 7/2022
ad a)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy schválilo vykonávání funkcí starosty a místostarosty jako neuvolněných.
ad b)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarosty.
ad c)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy zvolilo starostou obce Balkova Lhota na další funkční období Stanislava Šiku.
ad d)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy zvolilo místostarostou obce Balkova Lhota na další funkční období Luďka Volfa .

5. Zřízení výborů
	a) určení počtu členů jednotlivých výborů
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy určilo všechny výbory obce Balkova Lhota jako tříčlenné.
	b) volba předsedy a členů jednotlivých výborů
	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy zvolilo níže uvedené předsedy a členy jednotlivých
	výborů:
	Kontrolní výbor	- předseda Jaroslav Novotný
				- člen Jaroslav Mayer
				- člen Zdeněk Hamr

	Finanční výbor		- předseda Zdeněk Hamr
				- člen Jaroslav Mayer
				- člen Jaroslav Novotný

	Kulturní výbor		- předseda Jaroslav Mayer
				- člen Jaroslav Novotný
				- člen Zdeněk Hamr




U s n e s e n í   č. 8/2022
ad a)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy určilo všechny výbory obce Balkova Lhota jako tříčlenné.
ad b)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy zvolilo níže uvedené předsedy a členy jednotlivých výborů:
Kontrolní výbor		- předseda Jaroslav Novotný
			- člen Jaroslav Mayer
			- člen Zdeněk Hamr

Finanční výbor		- předseda Zdeněk Hamr
			- člen Jaroslav Mayer
			- člen Jaroslav Novotný

Kulturní výbor		- předseda Jaroslav Mayer
			- člen Jaroslav Novotný
			- člen Zdeněk Hamr

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy stanovilo s platností od 01.11.2022 vyplácení odměn členům zastupitelstva obce Balkova Lhota takto:
- starosta						20.000,- Kč hrubého / měsíc
- místostarosta               	                		              14.000,- Kč hrubého / měsíc
- zastupitel - předseda výboru				2.000,- Kč hrubého / měsíc

U s n e s e n í   č. 9/2022
ad a)	Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy stanovilo s platností od 01.11.2022 vyplácení odměn členům zastupitelstva obce Balkova Lhota takto:
- starosta						20.000,- Kč hrubého / měsíc
- místostarosta					              14.000,- Kč hrubého / měsíc
- zastupitel - předseda výboru				2.000,- Kč hrubého / měsíc

7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Balkova Lhota
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy schválilo „Jednací řád zastupitelstva obce Balkova Lhota“.
U s n e s e n í   č. 10/2022
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy schválilo „Jednací řád zastupitelstva obce Balkova Lhota“.

8. Schválení pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření
Zastupitelé obce Balkova Lhota pěti hlasy schválili pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy schvaluje, aby v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, byla stanovena kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v případě potřeby mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva v následujícím rozsahu:
1. Starosta obce může samostatně provádět rozpočtová opatření v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, toto ustanovení se týká i účelově vydávaných prostředků jiným rozpočtům bez omezení částkou.


2. Dále starosta může provádět rozpočtová opatření obce v příjmech v plné výši.
3. Ve výdajích mezi položkami může starosta provádět rozpočtová opatření obce tak, aby nedošlo k překročení rozpočtované částky v rámci jednotlivých paragrafů o více než 100 000,- Kč, v případě nerozpočtovaného paragrafu též o více než 100 000,- Kč.
4. Zároveň starosta může každoročně na konci kalendářního roku provádět rozpočtové změny v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích vzhledem k tomu, že se zastupitelstvo obce naposledy schází přibližně v polovině měsíce prosince a do konce roku mohou nastat situace, kdy bude potřeba rozpočtové změny ještě provést.
O provedených rozpočtových změnách bude starosta informovat zastupitelstvo na jeho nejbližším zasedání.
Pokud nenastane žádná z výše uvedených situací, bude rozpočtová opatření provádět zastupitelstvo obce. 
Tímto se nahrazuje předchozí usnesení schvalující finanční pravomoc starosty.

U s n e s e n í   č. 11/2022
Zastupitelstvo obce Balkova Lhota pěti hlasy schvaluje, aby v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, byla stanovena kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v případě potřeby mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva v následujícím rozsahu: 
1. Starosta obce může samostatně provádět rozpočtová opatření v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, toto ustanovení se týká i účelově vydávaných prostředků jiným rozpočtům bez omezení částkou.
2. Dále starosta může provádět rozpočtová opatření obce v příjmech v plné výši.
3. Ve výdajích mezi položkami může starosta provádět rozpočtová opatření obce tak, aby nedošlo k překročení rozpočtované částky v rámci jednotlivých paragrafů o více než 100 000,- Kč, v případě nerozpočtovaného paragrafu též o více než 100 000,- Kč. 
4. Zároveň starosta může každoročně na konci kalendářního roku provádět rozpočtové změny v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích vzhledem k tomu, že se zastupitelstvo obce naposledy schází přibližně v polovině měsíce prosince a do konce roku mohou nastat situace, kdy bude potřeba rozpočtové změny ještě provést.
O provedených rozpočtových změnách bude starosta informovat zastupitelstvo na jeho nejbližším zasedání.
Pokud nenastane žádná z výše uvedených situací, bude rozpočtová opatření provádět zastupitelstvo obce.
Tímto se nahrazuje předchozí usnesení schvalující finanční pravomoc starosty.

9. Rozpočtová opatření č. 5/2022 a č. 6/2022
Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtová opatření č. 5/2022 a č. 6/2022. Zastupitelstvo vzalo tato rozpočtová opatření na vědomí.

10. Různé, diskuse
1. V pátek 25.11.2022 od 18.00 hodin bude rozsvícen vánoční strom na návsi. Kulturní výbor tuto akci organizačně zajistí.

11. Závěr
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.00 hodin.
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční podle potřeby.



………………………………………...................                                	      ………………………………………………………
	ověřovatelé zápisu						starosta


Zapsal:  Luděk Volf


Vyvěšeno:

Sejmuto:

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Balkova Lhota, umožňující dálkový přístup.	
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